
Gebührenordnung 
der Gemeinde Altdorf (Kreis Böblingen) 

 für das Betreuungsangebot  
„Ferienbetreuung für Grundschüler“ 

 
 
 
 
 
 

vom 08. November 2011 
 

§ 1 
Allgemeines 

 
Die Gemeinde Altdorf hat im Kindergarten Erlachaue das Betreuungsangebot 
„Ferienbetreuung für Grundschüler“ eingerichtet. 
 

§ 2 
Erhebungsgrundsatz 

 
Für die Benutzung des Betreuungsangebotes „Ferienbetreuung für Grundschüler“ 
wird eine Benutzungsgebühr (Elternbeitrag) nach folgenden Bestimmungen 
erhoben. 
 

§ 3 
Benutzungsgebühren 

 
(1) Zur teilweisen Deckung der laufenden Kosten der Betreuung werden 

Benutzungsgebühren (Elternbeiträge) erhoben. 
 
(2) Die Gebühren sind für alle angemeldeten Kinder zu entrichten, gleichgültig, ob 

sie im Erhebungszeitraum (Ferienbetreuungstag) die Einrichtung tatsächlich 
besuchen oder nicht. 

 
(3) Die Gebühr beträgt für jeden angemeldeten Betreuungstag 9,00 € pro Kind. 

Bei der Inanspruchnahme der gesamten Woche liegt die Gebühr bei 40,00 € 
pro Kind. 

 
(4) Besuchen 2 oder mehr Kinder einer Familie das Betreuungsangebot 

gleichzeitig, so ermäßigt sich die Gebühr für das 2. Kind und jedes weitere 
Kind auf 8,00 € pro Kind bzw. 30,00 € bei Inanspruchnahme der gesamten 
Woche. 
Die Gebühr ermäßigt sich bei Kindern von Alleinerziehenden für jeden 
angemeldeten Betreuungstag auf 8,00 € pro Kind bzw. auf 30,00 € bei 
Inanspruchnahme der gesamten Woche. 
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§ 4 
Gebührenschuldner 

 
(1) Gebührenschuldner sind die gesetzlichen Vertreter des Kindes, das die 

Ferienbetreuung für Grundschüler besucht sowie diejenigen Personen, welche 
das Kind zur Betreuung angemeldet haben. 

 
(2) Mehrere Gebührenschuldner haften als Gesamtschuldner. 
 
 

§ 5 
Entstehung und Fälligkeit der Gebühren 

 
Die Gebührenschuld entsteht zu Beginn einer jeden Ferienbetreuungswoche. 
 

 
§ 6 

Inkrafttreten 
 
Die Gebührenordnung für das Betreuungsangebot „Ferienbetreuung für 
Grundschüler“ tritt zum 01. Januar 2012 in Kraft. Gleichzeitig tritt die 
Gebührenordnung vom 19.06.2007 außer Kraft. 
 
 
 
 
Ausgefertigt, 
 
Altdorf, den 08.11.2011 
 
 
 
 
Erwin Heller 
Bürgermeister 


